
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS  

21-OJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024 m. lapkričio 13  d. Nr. PT-10 

Marijampolė 

 

Posėdis vyko 2024 m. lapkričio 11 d. vaizdo konferencijos būdu. 

Posėdžio pradžia – 14.00 val. Posėdžio pabaiga – 14.50 val. 

Posėdžio pirmininkė – Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės (toliau – 

Partnerių grupė) pirmininkė Raimonda Bogužaitė. 

Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Tarybos) administracijos 

vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Partnerių grupės nariai (registracija atlikta Partnerių grupės nariams jungiantis prie 

posėdžio): 

Raimonda Bogužaitė, Darius Cinaitis, Roma Dėdynienė, Gražvydas Juodišius, Sigutis Jundulas, 

Daiva Kvedaraitė, Metas Ražinskas.  

Nedalyvavo: Partnerių grupės nariai: 

Algirdas Ališauskas,  Adolfina Blauzdžiūnienė, Lina Kružinauskienė, Tadas Račius, Aidas 

Vaišnora, Giedrė Volff.  

Kiti dalyviai ir pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė, vyriausioji 

specialistė K. Jakavonienė.  

Posėdyje dalyvavo 7 iš 13 Partnerių grupės narių.  

Posėdis yra teisėtas, kadangi dalyvauja daugiau kaip pusė visų Partnerių grupės narių ir posėdyje 

atstovaujama kiekviena iš interesų grupių. Posėdžio pirmininkė R. Bogužaitė pristatė darbotvarkę. Bendru 

sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano pakeitimo. 

2. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano pakeitimo. 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano (toliau – MRPPl) pakeitimo projektu atliekami šie pakeitimai: 

1. Priemonės Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms 

prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“ pakeitimu: 

1.1. išbraukiamas projektas 1.1.1. „Socialinio būsto fondo plėtra Kalvarijos savivaldybėje“  

nelikus poreikio įgyvendinti projektą, nes Kalvarijos savivaldybė užtikrins socialinio būsto gausioms 

šeimoms skyrimą iš savo turimų resursų; 

1.2. sumažinama projekto 2.1.1. „Socialinės globos paslaugų plėtra Kalvarijos savivaldybėje“ 

vertė ir padidinama projekto 1.1.6. „Paslaugų, reikalingų institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, 

infrastruktūros modernizavimas ir plėtra Kalvarijos savivaldybėje“ vertė. Pateikti patikslinti minėtų 

dviejų projektų pasiūlymai remiantis atliktais sąmatiniais skaičiavimais bei nelikus poreikio įgyvendinti 

projektą 1.1.1. „Socialinio būsto fondo plėtra Kalvarijos savivaldybėje“. Taip pat projektuose 1.1.6. ir 

2.1.1. įtraukiamas partneris Kalvarijos savivaldybės socialinių paslaugų centras, pakoreguojamos projektų 

pradžios ir pabaigos datos; 

1.3. sujungiami Marijampolės savivaldybės administracijos projektai 1.1.11. „Socialinių 

dirbtuvių įkūrimas asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichikos negalią“ ir 1.1.21. „Nestacionarių 

socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Draugystės g. 19“. Abu šie projektai bus įgyvendinami tame 



  2 

pačiame objekte, tuo pačiu adresu, tad siekiant paprastesnio projektų administravimo nuspręsta juos 

sujungti ir teikti vieną projekto įgyvendinimo planą. Pažymime, kad dalimi sujungto projekto 1.1.21. 

„Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Draugystės g. 19“ veiklų bus įgyvendinamas 

2023–2029 m. Marijampolės tvarios miesto plėtros strategijos, patvirtintos Marijampolės savivaldybės 

tarybos 2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. 1-155 „Dėl 2023–2029 m. Marijampolės miesto tvarios 

plėtros strategijos patvirtinimo“, veiksmas Nr. 1.1.6.; 

1.4. atitinkamai patikslinamas pažangos priemonės pagrindimo aprašas; 

1.5. atliekamas klaidų taisymas projektų numeracijoje. 

2. Priemonės Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas Marijampolės 

regiono funkcinėje zonoje“ pakeitimu keičiama Šakių rajono savivaldybės administracijos numatomų 

įgyvendinti projektų informacija: 

2.1. projektas 2.1.10. „Viešosios turizmo infrastruktūros sukūrimas Šakių rajono savivaldybėje, 

pritaikant Sūduvos istorinius piliakalnius lankymui“ – sumažinama projekto vertė, pavėlinama projekto 

įgyvendinimo pradžios data; 

2.2. projektas 2.1.11. „Dviračių takas Šakiai–Gelgaudiškis“ – padidinama projekto vertė, 

paankstinama projekto įgyvendinimo pradžios data; 

2.3. projektas 2.1.12. „Viešosios turizmo infrastruktūros sukūrimas Šakių rajono savivaldybėje, 

pritaikant Nemuno pakrantę lankymui“ – padidinama projekto vertė, pavėlinama projekto įgyvendinimo 

pradžios data; 

2.4. projektas 2.1.13. „Šakių miesto istorinis žiedas“ – padidinama projekto vertė, pavėlinama 

projekto įgyvendinimo pradžios data; 

2.5. projektas 2.1.14. „Zyplių dvaro sodybos pritaikymas lankymui“ – sumažinama projekto 

vertė, pavėlinama projekto įgyvendinimo pradžios data. 

3. Priemonės Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra 

Marijampolės regione“ pakeitimai: 

3.1. keičiami projekto 1.1.1. „Vandens tiekimo įrenginių ir nuotekų valymo sistemų plėtra Kazlų 

Rūdos savivaldybėje“ įgyvendinimo terminai, patikslinamas pareiškėjo pavadinimas, nes vertinimo 

CPVA metu buvo atsiimtas projekto įgyvendinimo planas; 

3.2. keičiami projekto 1.1.2. „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtojimas Vilkaviškio rajono 

savivaldybėje“ įgyvendinimo terminai, kadangi užsitęsus žemės sklypų, kuriuose numatoma vandens 

gerinimo įrenginių ir nuotekų valymo įrenginių statyba, formavimo procedūroms, nebus laiku suformuoti 

reikalingi valstybinės žemės sklypai; 

3.3. keičiamos projekto 1.1.3. „Šakių rajono vandentvarkos sistemos plėtra“ stebėsenos rodiklių 

reikšmės ir įgyvendinimo terminai, nes vertinimo CPVA metu buvo atsiimtas projekto įgyvendinimo 

planas. 

4. Priemonės Nr. LT024-03-02-04 „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas 

Marijampolės regione“ pakeitimai: 

Keičiama (mažinama) projekto „1.1.1. Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Marijampolės 

regione įgyvendinimo planas“  stebėsenos rodiklio „Investicijos į rūšiuojamojo atliekų surinkimo 

įrenginius, eurai“ reikšmė pagal vertinimo metu atliktus projekto įgyvendinimo plano koregavimus.  

5. Atliekami techniniai priemonės Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas 

mieste“ pakeitimai. 

Atliekama projektų numeravimo korekcija. Pažangos priemonės pagrindimo apraše pakeitimai 

nereikalingi. 

6. Atitinkamai pakoreguojamas MRPPl II skyrius „Regiono plėtros tikslai ir uždaviniai“. 

J. Mitrulevičienė pažymėjo, kad MRPPl I skyrius „Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis ir 

regiono esamos situacijos analizė“, III skyrius „Regiono plėtros plano pažangos priemonės“ ir kitų 

regioninių priemonių aprašai nėra keičiami. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad vadovaujantis Strateginio valdymo metodikos 125, 129-130 

punktais bei 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklių 1  108 punktu, MRPPl 

 
1 Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021-2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

įgyvendinimo“; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr


  3 

pakeitimo projektas Marijampolės regiono plėtros tarybos 2024 m. spalio 24 d. raštu Nr. D-105 pateiktas 

vertinti bei derinti Aplinkos, Socialinės apsaugos ir darbo bei Vidaus reikalų ministerijai, taip pat VšĮ 

Centrinei projektų valdymo agentūrai.  

J. Mitrulevičienė trumpai pristatė 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 

įgyvendinimo eigą, apžvelgdama paskelbtų kvietimų statistiką šalies mastu, vertinamų projektų 

įgyvendinimo planų situaciją bei paskirtą finansavimą projektams įgyvendinti.  

 Partnerių grupės narys M. Ražinskas teiravosi, kieno iniciatyva ir kokiu pagrindu atsiimami 

projekto įgyvendinimo planai. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad tai vykdoma pareiškėjų sprendimu, 

dažniausiai nusikeliant projekto įgyvendinimo plano teikimo terminą. Taip pat M. Ražinskas klausė, ar 

Vilkaviškio rajono savivaldybė vandentvarkos projektą, kurio metu numatyta nuotekų valyklos statyba, 

susitvarkius žemės suformavimo dokumentus, dar spės įgyvendinti šio finansavimo laikotarpiu. J. 

Mitrulevičienė informavo, kad šiame posėdyje atidedama projekto įgyvendinimo pradžios data, bet 

projektas iš regiono plėtros plano nėra išbraukiamas ir planuojamas jo įgyvendinimas ateityje. Posėdžio 

pirmininkė R. Bogužaitė teiravosi, kaip bus Kalvarijos savivaldybėje, – nelikus poreikio ir atsisakius 

projekto „Socialinio būsto fondo plėtra Kalvarijos savivaldybėje“ įgyvendinimo, kaip laiko atžvilgiu bus 

užtikrintas socialinio būsto gausioms šeimoms skyrimas iš savo turimų resursų. J. Mitrulevičienė teigė, 

kad tai susiję su savivaldybės biudžeto finansinėmis galimybėmis. 

Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento2 133 punktu, 

išvados įforminamos protokolu. 

7 Partnerių grupės nariai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui: 

-    nauja redakcija išdėstant MRPPl II-IV skyrius; 

- nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms 

visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“; 

- nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo 

skatinimas Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“; 

- nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir 

nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“; 

- nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę Nr. LT024-03-02-04 „Rūšiuojamojo atliekų 

surinkimo skatinimas Marijampolės regione“; 

- nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo 

skatinimas mieste“. 

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad 2024 m. gruodžio 10 d. planuojamas organizuoti Marijampolės 

regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis, todėl esant poreikiui ir matant aktualumą, pakvietė Partnerių 

grupės narius dalyvauti ir pasisakyti jame. Buvo susitarta, kad norintys dalyvauti, apie tai informuos iki 

2024 m. lapkričio 28 d.  

Partnerių grupės narė D. Kvedaraitė teiravosi, ar nėra informacijos, kiek pvz. regioninės 

investicijos sukuria darbo vietų. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad tiesiogiai tarp regioninių priemonių nėra 

tokių, kurios kurtų darbo vietas, išskyrus priemonę, kuria kuriami investiciniai sklypai verslo įmonių 

kūrimuisi. Taip pat buvo diskutuota ir nutarta organizuoti Partnerių grupės posėdį, kuriame būtų 

inicijuojamos platesnių finansinių intervencijų kryptys kitam finansavimo laikotarpiui. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                  Raimonda Bogužaitė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 

 
2 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija) 


